
 

 
 

                 CITTÀ  DI  MOLFETTA 
     Provincia di Bari 

 
 

SETTORE   LAVORI   PUBBLICI 

 

N° Generale   
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

ORIGINALE 119  del   16.06.2009 

 

 

OGGETTO: Rotatoria via Terlizzi e Berlinguer - A. Salvucci – R. Cormio. 

Deliberazione G.C. n. 142 del 08.05.2009. Determinazione a contrarre. 

Approvazione schema lettera di invito per affidamento a trattativa privata ad 

esito di procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara”. 

Art 122 comma 7-bis e art. 57 comma 6 del D.Lgs n. 163/2006 come 

modificato dalla L. 201/08 

                     

  

Responsabile del Procedimento:  ing. E. Balducci 

 
 

Emessa ai sensi 
 

- Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D._L.vo 267 del 18.08.2000( T.U. Leggi 
sull’ordinamento degli EE.LL.); 
 

- Degli artt. 4, commi 2° e 17, D.L. vo n. 165 del 30.03.2001; 
 

- Dello Statuto Comunale; 
 

- Del Regolamento di Contabilità; 
 

 

 
 



IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 

 

Premesso che: 
 
� con deliberazione della Giunta Comunale n. 142 in data 08.05.2009 è stato approvato il 

progetto esecutivo dei lavori di costruzione della rotatoria sulle vie Terlizzi - Berlinguer – A. 
Salvucci – R. Cormio dell’importo complessivo di euro 500.000,00 e la variazione al 
bilancio di previsione 2009, al bilancio pluriennale 2009/2011, al piano triennale delle opere 
pubbliche 2009/2011 ed all’elenco annuale 2009; 

 
�  ritenuto, altresì, in considerazione dell’urgenza e dell’entità del valore dell’appalto, 

conveniente procedere all’affidamento a mezzo “Procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di un bando di gara” , ai sensi dell’art 122 comma 7-bis e art. 57 comma 6 
del D.Lgs n. 163/2006 e ss.mm.ii, con aggiudicazione al prezzo più basso; 

 
� visto e ritenuto meritevole di approvazione lo schema di lettera d’invito; 
 
� dare atto che la scelta delle imprese  di cui alla D.D. n. 7 del 02.02.2009 Settore Demografia 

– Appalti – Contratti-  è avvenuta mediante indagine di mercato su ditte affidabili  con sedi 
in città viciniore e riscontro sulle Pagine bianche e/o gialle; 

 
� ritenuto opportuno, pertanto, invitare alla gara di che trattasi  le stesse ditte invitate con D.D. 

n. 7 del 02.02.2009 Settore Demografia – Appalti – Contratti- il cui elenco è custodito tra gli 
atti di gara; 

 
� visto lo Statuto Comunale; 
 
� visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 
 
� accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt. 107 e 

192 del T.U.EE.LL. del D.L.vo n. 267/2000; 
 

DETERMINA 

 
Per quanto  descritto in premessa: 
 

1) La narrativa  forma parte integrante del presente provvedimento. 
 
2) Provvedere all’affidamento dei lavori di costruzione della rotatoria sulle vie Terlizzi - 

Berlinguer – A. Salvucci – R. Cormio a mezzo procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell’art 122 comma 7-bis e art. 57 comma 6 
del D.Lgs n. 163/2006 e ss.mm.ii, con aggiudicazione al prezzo più basso; 

 
3) Approvare lo schema di lettera d’invito allegato a questo atto a farne parte integrante e 

sostanziale, contenente le modalità di espletamento della gara. 
 

4) Approvare l’elenco delle ditte da invitare alla gara individuate come precisato in 
narrativa, elenco costituito da n.  20  imprese, custodito agli atti dell’ufficio. 

 
5) Approvare la spesa di €. 150,00= per il versamento, tramite bollettino di c/c postale, in 

favore dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici. 
 



6) Incaricare l’Unità Operativa Appalti Contratti e Acquisti dell’esperimento della gara di 
che trattasi. 

 
7) Dare atto che i lavori saranno finanziati con mutuo da contrarre con la Cassa . 

 
8) Dare atto che responsabile unico del Procedimento è stato nominato il sottoscritto 

dirigente ing. Enzo Balducci del Settore LL.PP. 
 

9) Trasmettere copia della presente al  Sig. Sindaco, al Segretario Generale, al 
Responsabile del Procedimento, all’U.O. Appalti – Contratti e Acquisti ed al Capo 
Settore Economico Finanziario. 

 
                

                         
           
 

 

                                              



  


